



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS



OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS.
LOCAL:	SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA VERSÃO 024.1 DATA: 13/02/2018

LOTE 01						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10805	CIMENTO PORTLAND (SACO COM 50KG)	SC	2.200,00	25,00	55.000,00
TOTAL DO LOTE 01						55.000,00

LOTE 02 (Reserva 25% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10109	AREIA MEDIA	M³	550,00	46,00	25.300,00
2	10280	BRITA	M³	50,00	56,00	2.800,00
TOTAL DO LOTE 02						28.100,00

LOTE 03 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10109	AREIA MEDIA	M³	1.650,00	46,00	75.900,00
2	10280	BRITA	M³	150,00	56,00	8.400,00
TOTAL DO LOTE 03						84.300,00

LOTE 04 (Reserva 25% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	20.000,00	0,42	8.400,00
2	11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M³	600,00	45,37	27.222,00
3	10441	CAL HIDRATADA	KG	600,00	0,74	444,00
TOTAL DO LOTE 04						36.066,00

LOTE 05 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	60.000,00	0,42	25.200,00
2	11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M³	1.800,00	45,37	81.666,00
3	10441	CAL HIDRATADA	KG	1.800,00	0,74	1.332,00
TOTAL DO LOTE 05						108.198,00

LOTE 06 (Reserva 25% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	17952	AÇO CA-50/60	KG	550,00	4,05	2.227,50
2	10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	10,00	9,97	99,70
3	12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	90,00	2,45	220,50
4	12193	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	M	225,00	9,33	2.099,25
5	1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO D=100mm	UN	25,00	5,80	145,00
6	12363	JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm	UN	15,00	0,90	13,50
7	10021	ADESIVO 90ML	UN	25,00	3,60	90,00
8	13062	TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-7362)	M	150,00	13,96	2.094,00
9	13064	TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 150 (NBR-7362)	M	240,00	28,63	6.871,20
10	12965	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 100	UN	25,00	1,40	35,00
11	12967	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 150	UN	40,00	3,74	149,60
12	13028	SELIM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150 x 100	UN	25,00	23,78	594,50
13	12500	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	L	200,00	19,35	3.870,00
14	12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	90,00	13,45	1.210,50
15	12250	VERNIZ SINTÉTICO	L	55,00	18,76	1.031,80
16	12353	HIDRACOR	KG	200,00	3,73	746,00
17	12425	SOLVENTE	L	10,00	10,00	100,00
18	16131	PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO (PADRÃO MUTIRÃO)	KG	12,00	4,80	57,60
19	12158	TRINCHA 2"	UN	15,00	3,82	57,30
20	16508	PORCELANATOS - ACII	KG	600,00	2,00	1.200,00
21	18933	PÁ DE BICO	UN	25,00	25,36	634,00
22	12372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	25,00	5,80	145,00
TOTAL DO LOTE 06						23.691,95

LOTE 07 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	17952	AÇO CA-50/60	KG	1.650,00	4,05	6.682,50
2	10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	30,00	9,97	299,10
3	12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	270,00	2,45	661,50
4	12193	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	M	675,00	9,33	6.297,75
5	1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO D=100mm	UN	45,00	5,80	261,00
6	12363	JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm	UN	75,00	0,90	67,50
7	10021	ADESIVO 90ML	UN	75,00	3,60	270,00
8	13062	TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-7362)	M	450,00	13,96	6.282,00
9	13064	TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 150 (NBR-7362)	M	720,00	28,63	20.613,60
10	12965	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 100	UN	75,00	1,40	105,00
11	12967	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 150	UN	120,00	3,74	448,80
12	13028	SELIM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150 x 100	UN	75,00	23,78	1.783,50
13	12500	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	L	600,00	19,35	11.610,00
14	12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	270,00	13,45	3.631,50
15	12250	VERNIZ SINTÉTICO	L	165,00	18,76	3.095,40
16	12353	HIDRACOR	KG	600,00	3,73	2.238,00
17	12425	SOLVENTE	L	30,00	10,00	300,00
18	16131	PINCEL DE TUCUM PARA CAIAÇÃO (PADRÃO MUTIRÃO)	KG	38,00	4,80	182,40
19	12158	TRINCHA 2"	UN	45,00	3,82	171,90
20	16508	PORCELANATOS - ACII	KG	1.800,00	2,00	3.600,00
21	18933	PA DE BICO	UN	75,00	25,36	1.902,00
22	12372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	75,00	5,80	435,00
TOTAL DO LOTE 07						70.938,45

LOTE 08 (Reserva 10% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	12184	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 120cm	M	8,00	351,92	2.815,36
2	12183	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 100cm	M	26,00	248,33	6.458,58
3	12186	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 60cm	M	60,00	113,66	6.819,60

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS



OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS.
LOCAL:	SOBRAL - CE

		FONTE: SEINFRA VERSÃO 024.1		DATA: 13/02/2018		
4	I2187	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80cm	M	28,00	180,91	5.065,48
5	I2189	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40cm	M	60,00	65,06	3.903,60
6	I2188	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 30cm	M	40,00	65,50	2.620,00
7	I2453	TUBO CONCRETO DIAM. 20cm	M	160,00	25,65	4.104,00
8	I6244	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50M, H = 0,50M	UN	2,00	201,60	403,20
9	I6063	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M (LIGA. PREDIAL)	UN	20,00	44,00	880,00
10	I6066	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M, H = 0,50M	UN	2,00	339,00	678,00
11	I6067	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,50M, H = 0,50M	UN	1,00	441,00	441,00
12	I6068	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,00M, H = 0,50M	UN	1,00	488,84	488,84
13	I6069	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,50M, h= 0,50M	UN	1,00	595,43	595,43
14	I8623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M²	60,00	25,31	1.518,60
15	I6231	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	UN	16.000,00	0,43	6.880,00
16	I6230	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - COLORIDO	UN	1.200,00	0,53	636,00
17	I0807	CITIPLAC J-2 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M²	60,00	21,60	1.296,00
18	I6095	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,70X0,05M	UN	20	32,93	658,60
19	I6094	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,60X0,05M	UN	10	30,34	303,40
20	I6096	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 1,00X0,05M	UN	5	74,17	370,85
21	I6093	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,50X0,05M	UN	6	28,69	172,14
22	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M²	36,00	47,76	1.719,36
23	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M²	22,00	76,42	1.681,24
24	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M	M²	28,00	143,28	4.011,84
25	I8558	PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M²	160,00	40,43	6.468,80
26	I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM=(0,07x0,30x1,00)m	M	60,00	11,27	676,20
TOTAL DO LOTE 08						61.664,12

LOTE 09 (Cota Principal 90%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	I2184	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 120cm	M	72,00	351,92	25.339,24
2	I2183	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 100cm	M	234,00	248,33	58.109,22
3	I2186	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 60cm	M	540,00	113,66	61.376,40
4	I2187	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 80cm	M	252,00	180,91	45.589,32
5	I2189	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 40cm	M	540,00	65,06	35.132,40
6	I2188	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAM. 30cm	M	360,00	65,50	23.580,00
7	I2453	TUBO CONCRETO DIAM. 20cm	M	1.440,00	25,65	36.936,00
8	I6244	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50M H = 0,50M	UN	18,00	201,60	3.628,80
9	I6063	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M (LIGA. PREDIAL)	UN	180,00	44,00	7.920,00
10	I6066	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M, H = 0,50M	UN	13,00	339,00	4.407,00
11	I6067	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,50M, H = 0,50M	UN	9,00	441,00	3.969,00
12	I6068	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,00M, H = 0,50M	UN	9,00	488,84	4.399,56
13	I6069	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,50M, h= 0,50M	UN	9,00	595,43	5.358,87
14	I8623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M²	540,00	25,31	13.667,40
15	I6231	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	UN	144.000,00	0,43	61.920,00
16	I6230	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - COLORIDO	UN	10.800,00	0,53	5.724,00
17	I0807	CITIPLAC J-2 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M²	540,00	21,60	11.664,00
18	I6095	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,70X0,05M	UN	80	32,93	2.634,40
19	I6094	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,60X0,05M	UN	90	30,34	2.730,60
20	I6096	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 1,00X0,05M	UN	45	74,17	3.337,65
21	I6093	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,50X0,05M	UN	54	28,69	1.549,26
22	C4772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M²	324,00	47,76	15.474,24
23	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	M²	198,00	76,42	15.131,16
24	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M	M²	252,00	143,28	36.106,56
25	I8558	PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M²	1.440,00	40,43	58.219,20
26	I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM=(0,07x0,30x1,00)m	M	540,00	11,27	6.085,80
TOTAL DO LOTE 09						549.989,08

LOTE 10						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	I1659	GRANITO POLIDO/APICADO CINZA E=2cm	M²	160,00	143,28	22.926,40
2	I1229	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	M²	30,00	175,00	5.250,00
3	I1231	GRANITO POLIDO PRETO E=2cm	M²	10,00	200,73	2.007,30
TOTAL DO LOTE 10						30.183,70

LOTE 11 (Reserva 25% ME)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	I0188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	UN	25,00	840,00	21.000,00
2	I6718	ESCORREGADOR PEQUENO, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	3,00	519,75	1.559,25
3	I6720	GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	3,00	730,00	2.190,00
4	I6714	BALANÇO ANDORINHA C/02 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	3,00	441,18	1.323,54
5	I6715	CARROSSEL ESPECIAL C/04 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	3,00	637,26	1.911,78
TOTAL DO LOTE 11						27.984,57

LOTE 12 (Cota Principal 75%)						
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	I0188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	UN	75,00	840,00	63.000,00
2	I6718	ESCORREGADOR PEQUENO, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	12,00	519,75	6.237,00
3	I6720	GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	12,00	730,00	8.760,00
4	I6714	BALANÇO ANDORINHA C/02 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	12,00	441,18	5.294,16
5	I6715	CARROSSEL ESPECIAL C/04 CADEIRAS, CONFEC. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	12,00	637,26	7.647,12
TOTAL DO LOTE 12						90.938,28

TOTAL GERAL = LOTE 01 ao LOTE 12					1.167.054,15
---	--	--	--	--	---------------------

Handwritten signature